
No. Nombre Cargo institucional Departamento Cargo en CEP Teléfonos
Correo Electrónico 

institucional
Comentarios

1 Yudelka Hernández Silverio Encargada
Sección Seguro Médico y 

Vida

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

300
yhernandez@superseguros.gob.do 

2 Ramón E. Díaz García  (Tony) Encargado
División de 

Mantenimiento

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

292
rdiaz@superseguros.gob.do

3 Ricardo Valdez Araujo Director Dirección Jurídica
Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

266
rvaldez@superseguros.gob.do 

4 Guillermo Beras Soporte Técnico
Departamento de 

Liquidación de Compañías

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

407
gberas@superseguros.gob.do

5 Arelis Modesta Peguero Inspectora
Departamento de 

Certificaciones 

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

287
apeguero@superseguros.gob.do 

6 Randy Torres Tiburcio Soport de Web
Departamento de 

Tecnología

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

258
rtorres@superseguros.gob.do

7 Larissa Llibre Tejada Encargada
Departamento de Libre 

Acceso a la Información

Por el momento este campo 

no es requerido

809-221-2606 Ext. 

402
lllibre@superseguros.gob.do

1 Yomaris Amezquita Rojas Encargada
Sección de Reclutamiento y 

Selección
Suplente No. 1

809-221-2606 Ext. 

264
yamezquita@superseguros.gob.do

2 Mercedes Cabral Plasencia Encargada
Sección de Almacén y 

Suministro
Suplente No. 2

809-221-2606 Ext. 

305
mplasencia@superseguros.gob.do

3 Juana Lidia Martínez Encargada
Sección de 

Documentación
Suplente No. 3

809-221-2606 Ext. 

268
jlmartinez@superseguros.gon.do

SUPLENTES DE LA COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

DATOS GENERALES DE LA INSTITUCIÓN Y MIEMBROS DE COMISIÓN DE ÉTICA PÚBLICA 

 Fecha de la Conformación:

Teléfonos/Fax: 809-221-2606

Página Web: WWW.SUPERSEGUROS.GOB.DO

Institución: SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS

Titular de la institución: EUCLIDES GUTIERREZ FELIX

Cargo del Titular: SUPERINTENDENTE 

Cantidad de Servidores: 633

Sector Gubernamental:

Dirección: AV. MEXICO No. 54

Dirección General de Ética e Integridad Gubernamental 

Departamento Ética e Integridad Gubernamental

Registro Comisión de Ética Pública (CEP)
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